
 
 

 
 

OGGETTO: Assunzione incarico di RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-1  
Titolo Progetto: Leggo, scrivo…imparo di più 
CUP: H94D23002390001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato il 
progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 
grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a 
superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 
nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 
finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il 
periodo di programmazione 2014-2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in 
lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della 
scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, 
relazionali e creativi;  
VISTA la delibera n. 17 del 14 settembre 2023 con cui il Collegio dei Docenti  delega il Dirigente Scolastico ad 

effettuare l’adesione dell’Istituto a progetti nazionali, regionali, finanziati con fondi ministeriali e/o comunitari 

e ad eventuali iniziative ritenute formative e complementari alla realizzazione della mission dell’Istituzione 

scolastica. 

VISTA la delibera n. 136 del 14 dicembre 2023 con cui il Consiglio di Istituto delega il Dirigente Scolastico ad 

effettuare l’adesione dell’Istituto a progetti nazionali, regionali, finanziati con fondi ministeriali e/o comunitari 

e ad eventuali iniziative ritenute formative e complementari alla realizzazione della mission dell’Istituzione 

scolastica. 

VISTA la candidatura n. 1092183 del 15/01/2024, protocollata con n. 5728 del 16/01/2024;  

VISTA l’autorizzazione al progetto del 05/02/2024, Prot. AOOGABMI-16058 da parte del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 





per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023;  

VISTO   il Decreto Dirigenziale di assunzione nel Programma Annuale 2024, prot. n. 1178 del 29/02/2024; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss. mm. ii.;  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del sotto indicato progetto, ai sensi dell’art. 5 della Legge 

241/1990 e dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023: 

Titolo Progetto “Leggo, scrivo…imparo di più”  
Cod. Naz.   10.2.2A-FSEPON-BA-2024-1   
CUP: H94D23002390001 

Importo complessivo autorizzato pari ad € 66.066,00  
 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali 

richiamate in premessa. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii. 


		2024-03-09T08:30:43+0100
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




